M Gmail CPL PORTEL <licitaportel202l @gmail,com>

Adesão na Ata de Registro de Preços - SOLICITAÇAO DE "CARONA"

CPL PORTEL <licitapoíte12021@gmail.com> 13 de junho de 2023 às 15:38
Pâra: "seadbreves@gmeil.com" <seadbreves@gmail.com>, "cplbÍeves2021@gmail.com" <cplbreves202l @gmail.com>

Oficio no 13712023

Portel/PA, 13 de junho de 2023.

A (o) llmo. (a). Sr. (a).

JOSE ANTONIO AZEVEDO LEÃO

PREFEITO MUNICIPAL

Assunto: Adêsáo na Ata de Registro de Preços - SOLICITAÇAO DE "CARONA"

Prezado,

Atenciosamente,

VICENTE DE PAULO FERREIRA DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal de Portel

FIs

DEQ

brica

(/

Or)

A Prefeitura Municipal de PortelifA, por meio da Secretaria Municipal de_ lnfraestrutura em face
à necessidade da CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA CONTRATAÇAO DE EMPRESA
ESPECIALIZ.ADA PARA O FORNECIMENTO DE ARTEFATOS DE CIMENTO - BLOKRET E
MANILHAS EM CONCRETO realizou pesquisa no mural de licitaçôes do TCM, e identificou
que os itens descritos naATA DE REGISTRO DE PREÇOS no 20230224, originária do Pregão
Eletrônico n' 010/2023-SRP, assinada no dia 05 de junho de 2023, e com validade de '12

meses, vem com fundamento no art. 22, § 1" do Decreto 7.89212013, consultar o órgão
gerenciador da ata, solicitando manifestação sobre a possibilidade de adesão da ARP acima
aludida, nas quantidades e itens descritos na tabela EM ANEXO, para análise quanto à
possibilidade de anuência para aceitação de adesão. E, para surtir efeitos e legalidade na
contratação, solicitamos que a Prefeituga Municipal de Breves, por meio de seu representante
legal, emita um termo deAUTORIZAÇAOAADESAO DAATA

?l 1.9. OÍicio - Pedido de Autorizaçâo do órgão.pdÍ
441K

t
0
a

CO m Itel
\v Dunrre do í'evie5, 803 Centro
Portel - PA. 68480'000
(91)985295482
gabineteprefeituradepol'tel@portel.Da.s

! óv.br

! htto://www.oortel.pa.gov.br

PORTEL

Oficio no 13712023

Portel/PA, 13 de junho de 2023.

A (o) llmo. (a). Sr. (a).
JOSE ANTONIO AZEVEDO LEÃO
PREFEITO MUNICIPAL

Assunto: Adesão na Ata de Registro de Preços - SOLICITAÇÃO DE "CARONA"

Rubrica

Prezado,

A Prefeitura Municipal de Portel/PA, por meio da Secretaria Municipal de lnfraestrutura
em face à necessidade da coNTRATAÇÃo DE EMPRESA PARA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE ARTEFATOS DE CIMENTO .
BLOKRET E MANILHAS EM CONCRETO realizou pesquisa no mural de licitações do TCM,
e identificou que os itens descritos na ATA DE REGISTRO DE PREÇOS no 20230224,
originária do Pregão Eletrônico n' 010/2023-SRP, assinada no dia 05 de.iunho de 2023, e
com validade de 12 meses, vem com Íundamento no aÍt. 22, § 1o do Decreto 7.89212013,
consultar o órgão gerenciador da ata, solicitando manifestação sobre a possibilidade de
adesão da ARP acima aludida, nas quantidades e itens descritos na tabela abaixo, para
análise quanto à posslbilidade de anuência para aceitação de adesão. E, para surtir efeitos e
legalidade na conhataçáo, solicitamos que a Prefeitura Municipal de Breves, por meio de seu
representante legal, emita um termo de AUTORIZAÇÃO A ADESÃO DA ATA:

MANILHA DE CONCRETO .
DIAMETRO DE 6 CM,

ITEM DESCRTÇAO MARCA

APRES
I

UNIDA
DE

QUAN
T.

VALOR
UNITARI

oR$
VALOR

TOTAL R$

1

BLOKRET SEXTAVADO
BLOCO DE CONCRETO DE
8 CM, DIMENSÃO 3OX3O
CM, 35 MPA

UNIDA
DE

67.500

R$ 10,98
RS

74í .150,00

2

MANILHA DE CONCRETO -
DIAMETRO DE 8CM,
COMPRIMENTO DE 40 CM

UNIDA
DE

R$
271,00

R$
121 .950,00

UNIDA
DE

900 R$
331 ,00

R$
297.900,00

4
SMP/SU
PREMA

UNIDA
DE

1.125
R$

408,00
RS

459.000,00

@o00

e$
PREFEITURA MUNICIPAL DE

SMP/SU
PREMA

SMP/SU
PREMA

450

J

MANILHA DE CONCRETO .
DIAMETRO DE 8 CM,
COMPRIMENTO DE 60 CM

SMP/SU
PREMA

PORTEL
aI

0
3
Y
o

httns ://www.facebook.com/ascomnortel
Av Drrarrp dc Oatias, 803 - Centro
Portel - PA. 68480-000
(91)98b795482
eabineteprgbituradeportel@portel.pa.s
ov.br
http:/hr,lw.portel.oa.gov.br

R$
2.493.000,00

Em caso de inexistência de empecilho à reÍerida adesáo, solicitamos que a resposta
favorável à adesão seja preferencialmente acompanhada da seguinte informação: "Há saldo
disponível para esta adesão e que a mesma não trará qualquer preju ízo paÍa a contratação
original".

Atenciosamente,

O
I-J

Fls 211 _

brica

.;
vrcENrE oE PAULo FERRETRA â;'ilàd:*"Rl?;Iãl9lli'iTlllÍ:*'?,
OLIVEIRA:4552I 29821 5 Dádos:2023.06 r 3 r4:r7,26,oloo

VICENTE DE PAULO FERREIRA DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal de Portel

COMPRIMENTO DE 80 CM

5

MANILHA DE CONCRETO -
DIAMETRO DE 6CM,
COMPRIMENTO DE 1M

SMP/SU
A

UNIDA
DE

1.800 R$
485,00

R$
873.000,00

@o00

PREFEI TURA MUNICIPAL DE

l

lvl Gmait GPL PORTEL <licitaportel202í@gmail.com>

Adesão na Ata de Registro de Preços - SOLICITAçÃO Oe "CARONA"

CPL BREVES <cplbreves2021 @gmail.com>
Para: CPL PORTEL <licitaportel2o2l @9mâil.com>

Boa târdê, segue acêite de adesão a ata dê registro de prêços.

o Não contêm virus www.avast.com

fÍexlo das mensagens anleriores ocultol

B Ofício n' 0107.pdf
2076K

14 dejunho de 2023 às 13:26

L)f r

ca

o
L)

v.
C)

1

PODER PUBLICO MUNICIPAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRE}'ES

GABINETE DO PREFEITO BÍêVés

Oficio n" 0107/2023-GAB
rJ Dti

L

A (o) llmo.(a) Sr. (a),
Vicente de Paulo Ferreira de Oliveira
Prefeito Municipal

o
U

Assunto: AUTORIZAÇÀO PARAADESÃO A ATA DE REGISTRO PREÇOS.

Em atenção à solicitação da Prefeitura Municipal de Portel/PA, através da
Secretaria Municipal de Infrâestrutura, o qual encaminhou o OÍicio n' 13712023.
solicitando a adesão à Ata de Registro de Preços n" 20230224, referente ao Pregão
Eletrônico SRPno 010/2023. cujo objeto é a FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS,
OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÂO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE ARTEFAIOS DE CIMENTO -
BLOKRET E MANILHAS EM CONCRETO, EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS
DE SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS UIRBANOS.

Na condição de Órgão Gerenciador da presente Ata, com fulcro no Art. 22 do
Decreto n" 7.892/201 3 e posteriores alterações, autorizamos a presente adesão. conforme
os itens solicitados por VS.'. observados os termos da Ata em epígrafe.

Ressaltamos que âs contrâtâções decorrentes do referido Registro de Preços não
poderão exceder aos quântitativos solicitados e, ainda a partir deste, fica sob
responsabilidade do vencedor, em manifestar interesse ou não quanto à contratação,
devendo assim, o solicitante providenciar a devida consulta.

Sem mais para o momento, reiteramos votos de estima consideração,

Breves/PA. I 4 de .lunho de 2023.

JOSE ANTONIO Assinado d€ forma
AZEVEDO digitalporJOSE
LEÀO)1 28321 425 ANTONIO AZEVEDO

3 LÉ4Ot212A3214253

JOSE ANTÔNIO AZEVEDO LEÃO
Pret'eito Municipal

Praça 03 de outubro, no 0l . Centro . CEP: 68.800-000 . CNPJ (MF): 04.876.389i0001-9,

lst
7-\

àt0h

ubrica

Site : https://breves.pa.eov.brl
I
E-mail : seadbrevesíàgma il.com

a